Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  4                                                                                                              06.04.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 06.04.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Голубеву Ольгу Анатольевну, учителя музыки МБОУ

"Гимназия № 11" Алтайского края;

призерами:

 Михайлову Ольгу Александровну, учителя музыки МКОУ "СОШ № 11"

Челябинской области;

 Сорокину Любовь Александровну, учителя химии и биологии

МКОУ Чамзинская СШ имени И.А.Хуртина Ульяновской области;

 Скютте Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы МБОУ

"СОШ № 6" ХМАО-Югра;

 Кантемирову Ирину Леонидовну, учителя английского языка МБОУ СОШ №

10 г. Россошь Воронежской области.

 Чусову Наталью Николаевну, учителя МБОУ "Гимназия № 11" г. Бийска

Алтайского края;

 Бушуеву Светлану Анатольевну, учителя английского языка МОУ "СОШ №

6" Челябинской области.

3. Включить Голубеву Ольгу Анатольевну, учителя музыки МБОУ "Гимназия № 11"

Алтайского края, в список двенадцати федеральных победителей  конкурса "Учитель

года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях: "Учитель-дефектолог года", "Педагог-психолог

года", "Учитель-логопед года", "За сохранение этнокультурного наследия"  "Лучший

молодой педагог" (Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 15.04.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 4 от 06.04.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Голубева Ольга

Анатольевна  МБОУ "Гимназия№11"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель музыки Алтайский край

Михайлова Ольга

Александровна  МКОУ "СОШ №11"

2 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель музыки Челябинская область

Сорокина Любовь

Александровна

МКОУ Чамзинская

средняя школа имени

Героя Советского

Союза И. А. Хуртина

1 2

учитель химии и

биологии Ульяновская область

Скютте Елена

Викторовна МБОУ "СОШ № 6"

1 2

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель русского

языка и литературы ХМАО-Югра

Кантемирова Ирина

Леонидовна

МБОУ СОШ №10 г.

Россошь

1 3

учитель английского

языка Воронежская область

Чусова Наталья

Николаевна

МБОУ «Гимназия №

11» г.Бийск

2 3     учитель Алтайский край

Бушуева Светлана

Анатольевна МОУ "СОШ №6"

2 3

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Челябинская область

Ларина Наталья

Викторовна

ГКОУ ВО

«Омофоровская

специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа-интернат»
Победитель в

номинации

"Учитель-

дефектолог года"     учитель-дефектолог

Владимирская

область

Костоусова

Екатерина

Валерьевна

МБОУ  "Петуховская

СОШ"

Победитель в

номинации

"Педагог-психолог

года"     педагог-психолог Курганская область

Истомина Татьяна

Павловна

МАОУ "Сажинская

СОШ"

Победитель в

номинации

"Учитель-логопед

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель - логопед Свердловская область

Гарипова Гузалия

Хабибрахмановна

МБОУ "Биектауская

СОШ" Победитель в

номинации

"За сохранение

этнокультурного

наследия"

учитель родного

(татарского) языка и

литературы Республика Татарстан

Антипов Валентин

Сергеевич

МБОУ Работкинская

СШ
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

учитель физической

культуры

Нижегородская

область

Серебрякова Юлия

Владимировна

ОГКОУ "Школа-

интернат для

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья №16"
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальной

школы Ульяновская область

Новикова Софья

Владимировна

ГБПОУ "Чусовской

индустриальный

техникум"

Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"     преподаватель Пермский край

Котельникова Елена

Геннадьевна

МАОУ "ШКОЛА № 74

С Углубленным

изучением отдельных

предметов"

1 11

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель математики

Нижегородская

область

Балка Ольга Олеговна

МОУ "СОШ №11

г.Зеленокумска"

1 12     учитель информатики Пермскийий край

Иванов Владимир

Николаевич МБОУ "Гимназия №1"

3 13

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель физической

культуры Алтайский край

Рогачева Эльвира

Николаевна

МБОУ "Петуховская

средняя

общеобразовательная

школа"

1 14

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель математики Курганская область

Наталока Мария

Николаевна МАОУ "СОШ № 1"

1 15

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель математики,

заместитель

директора по

правовому

регулированию Свердловская область

Новгородова Татьяна

Васильевна

ГБПОУ РС(Я) "Колледж

креативных

технологий "АЙАР

УУСТАР"

1 16

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   преподаватель

Республика Саха

(Якутия)

Черных Татьяна

Александровна

МБОУ "Петуховская

СОШ"

2 17

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель технологии Курганская область

Альжанова Лятифа

Женобаевна

МБОУ "Петуховская

СОШ"

2 18

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Курганская область

Каргаполова Ксения

Геннадьевна

МБОУ "СОШ № 15

города Нерюнгри"

2 19

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель русского

языка и литературы

Республика Саха

(Якутия)

Матушкина Ксенья

Андреевна

МБОУ Катайская СОШ

№ 1

3 20

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель начальных

классов Курганская область

Колодина Наталья

Радиковна  МБОУ СОШ № 19

2 21

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Свердловская область

Михайленко

Александра

Сергеевна

МКОУ

"Подойниковская сош

имени Героя

Советского Союза

М.И.Рогачева"

3 22

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель английского

языка Алтайский край

Сидоренко Анна

Евгеньевна

КГКУ "Назаровский

детский дом"

1 23     учитель-дефектолог Красноярский край

Бахарева Полина

Сергеевна

МБОУ

"Доможаковская СОШ

им.Н.Г.Доможакова"

1 24

учитель начальных

классов Республика Хакасия

Калуцкая Оксана

Олеговна

ГАОУ  "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа-интернат № 9,

с. Ивановка"

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"     учитель Амурская область

Шевнина Надежда

Владимировна

МБОУ "Приморский

ЦО"

1 26

учитель английского

языка

Ленинградская

область

Максименко Елена

Анатольевна

филиал МАОУ

Сладковская СОШ

"Никулинская ООШ"

1 27     учитель истории Тюменская область

Мутина Ирина

Валерьевна

МБДОУ г. Иркутска

детский сад № 183

1 28

инструктор по

физической культуре Иркутскская область

Маклакова Ольга

Алексеевна

МБОУ "Менчерепская

СОШ"

1 29     учитель Кемеровская область

Залихан Алиевна

Додова

ГБОУ "СОШ № 7 с.п.

Пседах"

1 30

учитель начальных

классов

Республика

Ингушетия

Абдурахманова Анна

Викторовна

 ГАУ «ЦСПСиД  города

Богдановича»

3 31

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

культорганизатор,

воспитатель  Свердловская область

Полькина Татьяна

Васильевна

ГКОУ

ВО"ОМОФОРОВСКАЯ

специальная

(коррекционая)

общеобразовательная

школа-интернет

2 32     учитель-дефектолог

Владимирская

область

Макурин Алексей

Сергеевич  МАОУ СО № 17

3 33

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель физики и

математики Свердловская область

Матвеева Маргарита

Анатольевна  МБОУ СОШ № 75

3 34     педагог-психолог Свердловская область

Маркина Марина

Алексеевна

ГКОУ ВО

"Омофоровская

специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа-интернат"

3 35

заместитель

директора по

ВР,педагог-психолог

Владимирская

область

Гульшат Фавадисовна

Ризванова

МБОУ СОШ с. Куяново

Краснокамского

района РБ

1 36

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Котлячкова Эльза

Анатольевна МБОУ "СОШ №78"

1 37     учитель ИЗО

Удмуртская

Республика

Семенова Мария

Александровна  МКОУ "Уянская СОШ"

1 38

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   социальный педагог Иркутская область

Гуатижева Ирина

Арсеновна

МКОУ"СОШ1"

с.п.Анзорей

1 39

учитель истории и

обществознания

Кабардино-

Балкарская

Республика

Иванова Анна

Ильинична

МБОУ Маганинская

СОШ

им.С.И.Тимофеева-

Кустуктаанап

3 40

учитель обучения на

дому Саха /Якутия/ (Респ)

Утицких Инна

Павловна

МКОУ Новоусманская

СОШ № 2

2 41

заместитель

директора по УВР,

учитель биологии и

географии Воронежская область

Жукова Олеся

Игоревна МАОУ СОШ № 13"

1 42

классный

руководитель,

воспитатель Тверская область

 Лупандина

Валентина

Геннадьевна

НРМОБУ "Обь-

Юганская СОШ"

2 43

учитель

изобразительного

искусства ХМАО-Югра

Никитина Юлия

Александровна

ГКОУ ВО

Омофоровская

специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа -интернат

4 44

учитель физической

культуры

Владимирская

область

Баторова Татьяна

Александровна МБОУ Нукутская СОШ

2 45

учитель начальных

классов Иркутская область